



## عنوان مقاله:

### نکات طلایی موفقیت در کنکور

#### چکیده مقاله:

کنکور یکی از مهم‌ترین مراحل زندگی تحصیلی هر فرد است؛ چرا که تأثیر زیادی در آینده تحصیلی و شغلی افراد دارد. پذیرفته شدن در رشته‌های سطح بالا دانشگاهی می‌تواند آینده شغلی خوبی را برای فرد رقم بزند؛ همچنین دانشگاه‌های سطح اول کشور که در کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها قرار دارند، اساتید و امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی بهتری نسبت به سایر دانشگاه‌ها دارند و قبولی در این دانشگاه‌ها باعث پیشرفت تحصیلی افراد شود و همچنین دانشجویان این دانشگاه‌ها امکانات رفاهی بیشتری در اختیار دارند؛ از این رو موفقیت در کنکور که در واقع دروازه ورود به دانشگاه است بسیار حائز اهمیت است. در این مقاله به اصول موفقیت در کنکور می‌پردازیم و راه‌های موفقیت در این آزمون سرنوشت‌ساز را با هم بررسی می‌کنیم.

از مجموع مقالات آکادمی نیک درس

[لینک دسترسی به این مقاله در وب سایت آکادمی نیک درس](#)

## گام‌های اصلی موفقیت در کنکور به شرح زیر می‌باشد:

### ۱. تعیین هدف:

برای دستیابی به هر موفقیتی مهم‌ترین گام تعیین هدف است. موفقیت در کنکور نیز از این قاعده مستثنی نیست؛ برای دست یابی به این مهم، شما باید یک هدف اصلی و بلندمدت داشته باشید (مثل کسب رتبه دو رقمی در کنکور، قبولی در رشته پزشکی دانشگاه تهران، قبولی در رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه اصفهان، قبولی در رشته طراحی لباس، قبولی در رشته بازیگری یا هر رشته دیگر)؛ که این هدف با توجه به شرایط و تفکرات و توقعات افراد متفاوت است؛ و همچنین در راستای دستیابی به هدف اصلی و بلند مدت باید یک سری اهداف کوتاه مدت نیز در بازه‌های زمانی هفتگی، ماهیانه و ... برای خودتان تعریف کنید؛ به طور مثال مطالعه یک مبحث از کتاب فیزیک در طول هفته، مطالعه نیمی از کتاب ریاضی در طول یک ماه آینده و ...



### ۲. انتخاب راهنما:

یک کوهنورد کم‌تجربه برای اینکه در زمان مناسب و سالم به قله، که هدف اصلی اوست برسد، باید یک فرد آگاه به مسیرها، پرتگاه‌ها و پیچ و خم راه که دارای تجربه کافی در کوهنوردی است را به عنوان راهنما انتخاب کند. کنکور نیز مانند کوهنوردی است، شما برای موفقیت در کنکور باید یک راهنمای با تجربه که به پیچ و خم مسیر کنکور آشنا باشد، انتخاب کنید تا راه صحیح رسیدن به هدفان را به شما نشان دهد و همچنین شما را از پرتگاه‌ها و پیچ و خم مسیر آگاه سازد، در زمانی که از مسیر خسته می‌شوید پشتیبانان باشد و شما را از ترک مسیر بازدارد و تا رسیدن به هدف یاریتان کند. همچنین می‌توانید مصاحبه نمرات برتر کنکور که در وبسایت‌ها منتشر می‌شود را مطالعه کنید. اما باید توجه داشته باشید که استفاده از مشاورهای متعدد باعث سردرگمی بیشتر می‌شود و شما را از رسیدن به اهدافتان بازمی‌دارد.

### ۳. برنامه‌ریزی و تعیین نقشه راه:

دستیابی به اهداف بزرگ بدون برنامه‌ریزی و تعیین نقشه راه امکان‌پذیر نیست، به همین جهت شما باید برای موفقیت در کنکور به برنامه جامع و دقیق متناسب با شرایط خودتان داشته باشید و در واقع مسیر رسیدن به اهدافتان را مشخص کنید. گاهی افراد سوذجو برنامه‌هایی تبلیغ می‌کنند که در بازه زمانی کوتاه به شما را به موفقیت می‌رسانند، به ظاهر

ممکن است مطلوب به نظر بیایند ولی ممکن است باعث گمراهی و عدم موفقیت شما در کنکور شود، دقت کنید که برای موفقیت در کنکور نباید به دنبال معجزه بود، پس یک برنامه منطقی و معقولی داشته باشید که اجرای آن ممکن باشد.



#### ۴. تهیه ابزار و تجهیزات مناسب:

همانطور که یک کوهنورد برای رسیدن به قله نیاز به یکسری ابزار و توشه دارد، هر دانش‌آموز نیز برای موفقیت در کنکور نیاز به یک سری ابزار مثل کتاب‌های کمک درسی، آزمون و ... دارد. با توجه به این که ابزارهای متنوعی در بازار موجود است، شما باید به کمک مشاور بهترین ابزار را برای رسیدن به هدفتان انتخاب کنید تا مسیر رسیدن به اهدافتان هموارتر شود؛ دقت کنید که انتخاب منابع متنوع و شرکت در کلاس‌های مختلف و ... باعث سردرگمی و در نهایت عدم موفقیت در کنکور می‌شود. و در آخر اینکه گاهی دانش‌آموزان کتاب درسی اهمیتی نمی‌دهند در حالی که به توصیه اکثر مشاوران اصلی‌ترین راز قبولی کنکور مطالعه دقیق کتاب درسی است، پس مهم‌ترین منبع مطالعاتی شما باید کتاب درسی باشد؛ چرا که منبع طراحی سؤالات کتاب درسی است. کتاب‌های کمک‌درسی فقط فرایند یادگیری را تسهیل می‌کنند.

#### ۵. تلاش هوشمندانه و مستمر:

یک کوهنورد اگر از بهترین راهنمایان استفاده کند، بهترین ابزار و توشه در اختیار داشته باشد و بهترین برنامه‌ریزی را نیز داشته باشد، بدون تلاش و بدون اینکه به سوی قله حرکت کند هرگز به قله نخواهد رسید؛ برای موفقیت در کنکور نیز باید بعد از برنامه‌ریزی و تهیه ابزار لازم به طور مستمر و هوشمندانه تلاش کرد. کنکور یک رقابت بزرگ بین هزاران نفر است، کسانی در این رقابت موفق‌اند که تلاش هوشمندانه و بیشتری داشته باشند. در واقع اصلی‌ترین راز موفقیت در کنکور تلاش هوشمندانه و مفید است. منظور از تلاش هوشمندانه این است که به گونه تلاش کنید که بیشترین بازدهی داشته باشد، به طور مثال روش مطالعه صحیح هر درس را بیاموزید مطالعه شما بازدهی بالاتری داشته باشد، روش صحیح تست‌زدن را یاد بگیرید، درس‌های سخت‌تر را در ساعات اولیه روز مطالعه کنید، بعد از هر با ۱ الی ۱,۵ ساعت مطالعه،

۱۵ دقیقه استراحت کنید، از مطالب خلاصه تهیه کنید، در مطالعه دروس تنوع داشته باشید یعنی در تمام طول روز فقط به مطالعه یک یا دو درس نپردازید، حتی اگر قرار است به طور مثال یک درس را ۳ ساعت مطالعه کنید این ۳ ساعت را به دو بازه ۱,۵ ساعته تقسیم کنید تا از مطالعه آن درس خسته نشوید، در طول دوره‌ای که برای کنکور مطالعه می‌کنید ورزش و تفریح را فراموش نکنید، این باعث افزایش بازدهی کار شما شود؛ البته باید توجه کرد که از پرداختن به تفریحاتی که باعث اتلاف وقت زیاد و از بین رفتن تمرکز می‌شوند مثل دنبال کردن سریال‌های طولانی پرهیز کرد.



وقتی سراغ چیزی می‌روی  
تا به دستش نیاموزی برنگرد،  
اجازه نده زندگیت به  
پیر از کانس‌های ناتمام!!!

## ۶. ارزیابی:



درسته سختی‌های راه زیاده ولی تهش  
خلاصه میشه توی یه موفقیت بزرگ  
که همه‌ی سختی‌ها رو از یادت می‌بره....

گام آخر ارزیابی است، شما باید بعد از هر چند روز مطالعه دروس، عملکردتان را مورد ارزیابی قرار دهید تا مطلع شوید که آیا مطالعه شما مثمر ثمر است و می‌تواند شما را به رسیدن به اهدافتان نزدیک کند یا خیر. برای این کار می‌توانید در آزمون‌های آزمایشی مؤسسات مختلف شرکت کنید یا اینکه از اینترنت نمونه سؤالات تستی هر فصل از کتاب‌ها را دانلود کنید و از خودتان آزمون بگیرید (یک بازه زمانی مشخص در نظر بگیرید و در شرایط مشابه آزمون از خودتان آزمون بگیرید، در نهایت نتیجه آزمون را بررسی کنید تا از میزان آمادگی خود مطلع شوید).

## نکاتی پیرامون استفاده از گوشی تلفن همراه، لپ‌تاپ و اینترنت در دوره کنکور:

گوشی تلفن همراه و لپ‌تاپ و ... در دوره کنکور مانند چاقو هستند، همانطور که چاقو یک ابزار بسیار کاربردی در آشپزخانه است و نبود این وسیله در آشپزخانه می‌تواند باعث شود که در بسیاری از موارد با مشکل روبه‌رو شویم ولی همین وسیله کاربردی اگر به درستی استفاده نشود می‌تواند آسیب‌جبران‌ناپذیری به ما وارد کند، گوشی تلفن همراه و لپ‌تاپ و اینترنت نیز ابزاری هستند که در دوره کنکور می‌توانند بسیار مفید باشند (مشاهده فیلم‌های آموزشی، اطلاع از نتایج آزمون‌ها، دانلود نمونه سؤالات دروس، ارتباط گرفتن با مشاور و ...) ولی اگر در استفاده همین ابزار دقت نشود می‌تواند افراد را به بیراهه بکشد و آنها را از هدفشان دور و دورتر کند. پس اگر به خود اطمینان دارید که می‌توانید از این ابزار درست استفاده کنید، به طور محدود از آنها استفاده کنید، در غیر این صورت از تلفن همراه یا لپ‌تاپ اعضای دیگر خانواده برای انجام کارهای ضروری خود استفاده کنید و از آنها بخواهید اجازه ندهند شما بیش از یک بازه زمانی محدود از آنها استفاده کنید.





## عنوان مقاله:

# نکات طلایی موفقیت در کنکور

## نتیجه گیری:

مسیر کنکور یک مسیر پرفراز و نشیب و سختی است، گاهی ممکن است در این مسیر ناامید شوید، خسته شوید و انگیزه خود را از دست بدهید؛ برای اینکه بتوانید به مسیر ادامه دهید به لذت بعد از موفقیت و روزایی که این خاطرات تلخ نیز برایتان شیرین خواهد بود فکر کنید، و همچنین می‌توانید از مشاوران راهنمایی بگیرید.

از مجموع مقالات آکادمی نیک درس

[لینک دسترسی به این مقاله در وب سایت آکادمی نیک درس](#)

آکادمی نیک درس، در انتهای تابستان ۱۴۰۰ فعالیت خود را باهدف انتقال تجربه مدرسین در حوزه‌های مختلف از جمله دروس مدرسه و دانشگاه (تمامی رشته‌ها و تمامی مقاطع)، دروس حوزه علمیه، مهارت‌های بازار کار، هنر، صنعت، آشپزی، نرم‌افزارهای کاربردی و ... باکیفیت مطلوب جهت سربلندی کشور اسلامی عزیزمان ایران، آغاز نموده است.

تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در آکادمی نیک درس جهت ارائه خدمات آموزش باکیفیت و مطلوب، باقیمتی پایین جهت پیش برد اهداف از قبل تعیین شده از جمله تحقق عدالت آموزشی، دسترسی آسان و باکیفیت به آموزش‌های متنوع در زمینه‌های گوناگون برای اقشار مختلف جامعه در استان‌ها، شهرها و روستاها و حتی در مناطق کمتر برخوردار می‌باشد.

امید است که با معرفی آکادمی نیک درس به دوستان و آشنایان خود، ما را جهت پیشبرد این اهداف یاری نمایید.

در صورت تمایل به تدریس و یا تمایل به نویسندگی مقالات در آکادمی نیک درس،  
مهارت‌های خود را در [فرم همکاری با ما](#) در آکادمی نیک درس، ثبت نمایید.



[www.NikDars.com](http://www.NikDars.com)